
--
B" POSIA YP 8H POSIa'd.o.o. Soroiel,o

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D. 01.04.-14285121

Sarajevo, 08.'t0.202'1. godine

Na osnovu, dlana 70. stav (3) i 72 stav (3) pod c) Zakona o javnim nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik
BiH" broj: 39/14), 6lana 45. Statuta ,JP BH POSTA' d.o.o. Sarajevo i 6lana 14. stav (2) Pravilnika
o javnim nabavkama ,,JP BH Po5ta' d.o.o. Sarajevo i preporuke Komisije za nabavku drvenog
peleta za sezonu grijanja 202112022 za Centar posta Zenica, broj: 10.4.7-1 1-9-6952-21121, od
06.10.2021. godine, Uprava DruStva ,JP BH Po5ta" d.o.o. Sarajevo na 93.elektronskoj sjednici
odrianoj dana 08.10.2021 . godine d onosi:

ODLUKU
O IZBORU DRUGORANGIRANOG PONUDAEA

I

U postupku javne nabavke roba: Nabavka drvenog peleta za sezonu grijanja 202112022. godinu za
Centar poita Zenica, ovom odlukom vr5i se izbor drugorangiranog ponudaia ENSA BH d.o.o.
Srbac u iznosu 35.000,00 KM bez PDVa, odnosno sa ukupnom vrijednoS6u 40.950,00 KM sa
uraiunatim PDV-om.

il
DonoSenjem ove Odluke, Odluka broj: U.D. 01.04-12201121 od25.08.2021. godine se stavlja van
snage.

il

lzabrani ponudad je du2an u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke o izboru
najpovoljnijeg ponuda6a dostaviti dokaze predvidene Elanom 45. Zakona o javnim nabavkama, u
formi i sadriaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi
moraju biti fizidki dostavljeni na protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu Odluke
o izboru, u radnom vremenu ugovomog organa (do 16,00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno
na koji na6in su poslani. Dokazi koji se zahtuevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

m

Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnainosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentacui i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

Obrazloienje
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke: Nabavka drvenog peleta za sezonu
grijarya 202'112022 za Cenlar poSta Zenica, broj: U.D-01-M-776O121 od 20.05.2021. godine i

RjeSenja Generalnog direKora o imenovanju Komis{e za nabavku broj: 01-11-96952-4/21SL od
26.05.2021. godine, proveden je otvoreni postupak javne nabavke: Nabavka drvenog peleta za
sezonu grijanja 202112022 za Centar posta Zenica objavljivanjem Obavjestenja o nabavci, broj:
24902-1-1-29-3-12121 dana 01 .07 .2021 . godine, na Portalu javnih nabavki, sa objavom tenderske
dokumentacije.
Rok za dostavu ponuda je bio 03.08.2021 . godine do 14,00 sati.
Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odriano dana 03.08.202'1. godine u
14,30 sati, u prostorijama Centra poSta Zenica, o demu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju
ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvje5taja.
Otvaranju ponuda nisu prisustvovali predstavnici ponuda6a.

'JP BH POSTA.'d.o o soroi.vo, Oboto Kerino bono 8,7rooo soroi.vo, aiH
Cts-rzr.l +367 33 252 61 3, Fd.. + aa' 33 252 7a3..-mo ; tobnt.r@F.ro b.

'4a.poo5'o'r406@119.

GENERALNA OIREKCIJA



- B" POSIA "JP 8H POSIA' d.o.o. Soroicvo

GENERALNA DIREKCIJA

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala da je do roka za dostavljanje ponuda
pristiglo ukupno 6 (Sest) ponuda, i to od ponudada:

1. LUMBERJACK d.o.o. Sarajevo, br. protokola 1 0.4.6-1 1-9-6952-10t21 -1SL:
2. ENSA BH d.o.o. Srbac, br. protokola 10.4.6-11-9-6952-10t21-2SL:
3. WOODLAND d.o.o Drvar, br. protokola 10.4.6-11-9-6952-10121-3SL
4. KOP i KO d.o.o. Zivinice, br. protokota; 10.4.6-1 1-9-6952-'t}t214SL
5. HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo, br. protokola 1 0.4.6-1 1 -9-6952-10121 -sSL
6. lLlC TRGOVINA d.o.o. Zvornik, br. protokota 10.4.6-11-9-6952-10/2'l-6SL

Nakon izvr5enog otvarania svih pristiglih ponuda, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju
validnosti ponuda, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji,
odnosno vrednovanju ponuda, u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa, broj:
U.D-01 -3.2-5233/1 5 od 04.03.201 5. godine.
Analizira.juci otvorene ponude za nabavku ogrijevnog peleta za sezonu grijanja 202112022 za
Centar posta Zenica, Komisija je konstatovala slijedece:

1. Da ponuda ponudada LUiTBERJACK d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vrijedno56u ponude u
iznosu od 59.911,20 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i

moze biti predmet vrednovanja.
2. Da ponuda ponudada ENSA BH d,o.o. Srbac sa ukupnom vrijednos6u ponude u iznosu

od 57.240,00 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,
tehni6ke iekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentacUi, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i mo2e biti
predmet vrednovanja.

3. Da ponuda se ponudada WOODLAND-a d.o.o Drvar, br. protokola 10.4.6-11-9-6952-
10/21-3SL smatra neprihvatljivom iz razloga 5to imenovani ponudad nije priloiio tra2enu
dokumentacijom vezanu za tadku S.USLOVI ZA KVALIFIKACIJU tenderske dokumentacile,
a to je dio:
8.3. TEHNICKA SPOSOBNOST OBAVLJANJA PROFESIONALNE DJELATNOSTI
8.3.1 Sto se ti6e tehnidke sposobnosti za obavljanje profesionalne djelatnosti ponudadi
trebaju dostaviti sljedece dokumente:

Spisak izvr5enih u o izvrienim isporukama robe. a koia ie predmet nabavke u
oosliednie tri oodine ili od datuma reoislraciie. odnosno oodetka ooslovania. ako ie
oonudad reo istrovan. odnosno Dodeo da radi Driie manie od tri oodine, koia sadrZi
naimanie iedan uo u iznosu od naimanie 15 000.00 KM bez PDV-a 6iii se oredmel
nabavke odnosi na nabavku drvenoo oeleta
Uz spisak izvrSenih Uoovora Donudad ie duian dostaviti o u koia ie u vezi sa
listom isoorudenih ro . a koiu daie druoa uoovoma strana o ni ihovoi realizaciii. a koie
obavezno sadrZe: v i siediite uoovornih strana iti rivrednih subiekata. oredmet
uoovora. vrii nost uoovora. vriieme i m izvrsenia uoovorainavodeouredno
izvr5enim uqovorima.

u da se takve ootvrde iz obiektivnih razlooa ne moqu dobiti od uqovorneU sludai
strane. va2i iziava oonudada o uredno izvrsenim uoovorima. uz oredodenie dokaza o

n entm da se takve
4. Da ponuda ponuda6a KOP i KO d.o.o. nice sa ukupnom vrijednoSiu ponude u iznosu

od 59.784,00 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke iekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa deflnisane u tenderskoj
dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moZe biti
predmet vrednovanja.
Da ponuda ponutlada HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo sa ukupnom vrijednoicu ponude u
iznosu od 59.784,00 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve formalno-
pravne, tehnidke iekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvafljivom za ugovorni organ i
moze biti predmet vrednovanja.

-JP BH POgIA'"d-o-o. So.oi.vo, Oboto (ulino bono a,7!ooo So.oi.wo, BiH
Ll +3a7 33 252 613, F.:, + 3A7 33 252 7a3. .-mo.r t-bi--i@p..ro.b.

n.knp 065-0-r€-06-00r rc6
(rz'tz



'-
BH POSIA

'YP 8H POSIA' d.o.o. Soroieyo

6

cijene6i 6injeni6no stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku: Nabavka drveno g peleta za
sezonu grijanja 202112022 za Ugovorni organ, Centar poita Zenica, pristigle ukupno 5 (pet)
prihvatljivih ponuda te po5tuju6i uslove tenderske dokumentaci je kojom je predvideno odr2avanja
e-aukcije, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i naEinom koriitenja e-aukcije ("Slu2beni
glasnik BiH" broj: 66/16), Komisija je zakazala e-aukciju za nabavku: Nabavka drvenog peleta za
sezonu grljanJa 202112022 za Centar posta Zenica na podalu Javnih nabavki n ov. ba za
dan 09.08.2021. godine sa po6etkom u 12,00 sati

Da ponuda ponudada lLle TRGoVINA d,o.o. zvornik sa ukupnom vrijednoi6u ponude u
iznosu od 61.056,00 KM bez uradunatog PDV-a u potpunosti ispunjava sve iormalno-
pravne, tehni6ke i ekonomske uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji, te je shodno tome ocijenjena prihvatuivom zi ugovorni organ i

mo2e biti predmet vrednovanja.

GENERALNA OIREKCIJA

Nakon okon6ane e-aukcue koja je trajala 15 minuta (lzvje5taj o toku i zavr5etku e-aukcije u prilogu),
a shodno utvrdenom kriteriju ,,na.jniia cijena", Komisija konstatuje da je:

- cijena ponude ponudaia LUMBERJACK d.o.o. Sarajevo u iznosu od 57.180,00 KM
bez uradunatog PDV-a manja za 4,558747 o/o u odnosu na cijenu poietne ponude koja
je iznosila 59.911,20 KM bez PDV-a;

- cuena ponude ponudaia ENSA BH d.o.o. Srbac u iznosu od 35.000,00 KM bez pDV-a
manja za 38,85395 % u odnosu na ctenu poeetne ponude koja je iznosila 57.240,00
KM bez PDV-a;

- cuena ponude ponuttata KOP i KO d.o.o. Zivinice u iznosu od 30.000,00 KM bez
ura6unatog PDV-a manja za 49,81935 % u odnosu na cijenu podetne ponude koja je
iznosila 59.784,00 KM bez PDV-a;

- cijena ponude ponudaia HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo u iznosu od 59.784,00 KM bez
uraiunatog PDV-a ista je u odnosu na cijenu poEetne ponude koja je iznosila
59.784,00 KM bez PDVa;

- cijena ponude ponuttaia lLlC TRGOVINA d.o.o. Zvornik u iznosu od 61.056,00 KM
bez ura6unatog PDV-a ista je u odnosu na cijenu poietne ponude koja je iznosila
61.056,00 KM bez PDV-a;

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisija utvrduje konadnu rang listu
ponudada za nabavku drvenog peleta za sezonu grijanja 2021t2022 za centar posta zenica, a
koji su ispunili kvalifikacione uslove i to:

Dana 25.08.2021. godine donesena je odluka o izboru najpovoljnijeg ponutlada u postupku
nabavke drvenog peleta za sezonu grijanja 202112022 za centar posia Zenica ponuclaiu Kop i

!_{o d.o.o, zivinice kao prvorangiranom na rang listi br. U.D.01.04-i 2201t21 i ista je putem
Komisre dostavljena svim ponudadima.

"JP BH POsT]A"d.o.o. So.oi.wo, obotd l<utino bon6 8, Tlooo soroiowo, BiH
T..: + 347 33 252 613; CnL + 3A7 33 252 a 13; .-maitr ioSin.r@E-ro bo

n.k,ro 06r,0 r.0-06_@r r96

R. br. Ukupna cijena ponude
bez PDV-a (KM)

KOP i KO d.o.o. Zivinice 30.000,00 KM

2 ENSA BH d.o.o. Srbac 35.000,00 KM

3 LUMBERJACK d.o.o. Sarajevo 57.180,00 KM

4 HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo 59.784,00 KM

5 lLlC TRGOVINA d.o.o. Zvornik 61.056,00 KM

(ts"rz

Naziv ponudada

1



--
BI' POSfiA

D_ana 14.09.202'1. godine zaprimljena je pismena obavuest od strane izabranog ponudada Kop i
KO d'o.o. Zivinice da zbog tehni6kih razloga nije u mogucnosti ispuniti obavezJ po Odluci o izboru
najpovoljnijeg ponuda6a u postupku nabavke drvenog peleta za sezonu grijanja 2o2l t2o22.god.
za Centar poita Zenica br. U.D.01.04-1220j12,1 od 25.08.2021. godine.

9tt-q:eL:y" naprijed navedeno, utvrdenu rang listu kao i uzimaju6i u obzir da ponuda ponucta6a
ENSA BH d.o.o. srbac, kao drugorangirana, u potpunosti odgovara tra2enim iehnidkim
zahtjevima ugovornog organa te da ovaj ponuda6 ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i

ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom ponuitadu.

'!P BH POSTA' d.o.o. Sorsievo

GENERALNA DIREKCUA

DIRE o

.Mi

PRAVNA POUKA:
Svaki ponutlac koji im
ugovomi organ u toku

a legitiman interes za konkretan U

GE

0
o abavci i koji smatra da je

redbi Zakona
u roku od 10
bavkama i to

o javnoj nabavci iiili podzakonskih akata ima pravo uloziti 2albu
dana po prijemu Odluke o izboru shodno 6lanu gg. i 6lanu 10.1.
radnim danima u radno vrijeme.

Dostaviti:

- Naslovu;

- Centar poSta Zenica, (Nosilac posla);
- Slu2bi marketinga (za objavu);
- Sektoru za EKF poslove;

- Odjeljenju za javne nabavke;
- Ponutladima putem Komisije;
- arhiva U.D. i

- arhiva

konkretnog postupka dodjele ugovora p to .lednu ili vise od
ugovomom organu
Zakona o javnim na

(tstz
"JP BH POSiA'.d_o.o. Soroi.vo, oboto l<utino bono a, 7l ooo s.roi€vo, BiHT.r +367 33 252 61 3; Fox. + 3A7 33 25" 7a3; .-mon: l<orrin.r@,porro tto

ri.rnF 065 o tu€-o6-@r re6

Muji6

Cijeneci navedeno donosi se odluka kao u dispozitivu.


